
SEBEHODNOCENÍ

Hudební výchova

Příjmení a jméno:

Ročník: 1. Třída: Školní rok:

Pouze 

částečně

Hodnocení způsobu práce: (ohodnoť známkami 1 – 3 způsob práce, který ti nejvíce vyhovuje)

Pracovat Práce 

samostatně s učitelem

1. pololetí

2. pololetí

Probraná látka

1. pololetí

2. pololetí

Ano Ne
Jakou známkou bych

sám sebe hodnotil(a)

Zvládám dechová cvičení a hry

Doprovázím píseň - pohybové aktivity

Orientuji se v pojmech rytmizace, melodizace, hudební 

improvizace

Doprovázím píseň na jednoduché nástroje - Orfovy nástroje

Zpívám sborově

Zpívám sólově

Zkouším jednoduché taneční kroky - pohybové sekvence

Snažím se intonovat

Poznám základní hudební nástroje

Pohybem vyjádřím tempo, melodii, rytmus

Zpívám sborově

Snažím se zpívat plným hlasem, nestydět se

Skupinová

práce

Melodizuji říkadla

Napodobuji rytmus

Zpívám lidové písně i moderní písně

textem

Práce Práce s 

na počítači



1. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):

2. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):



SEBEHODNOCENÍ

Hudební výchova

Příjmení a jméno:

Ročník: 2. Třída: Školní rok:

Pouze 

částečně

Hodnocení způsobu práce: (ohodnoť známkami 1 – 3 způsob práce, který ti nejvíce vyhovuje)

Pracovat Práce 

samostatně s učitelem

1. pololetí

2. pololetí

Poznám refrén v písni

Napodobuji daný rytmus a melodii

Improvizovaným pohybem vyjadřuji směr i proud hudby

Doprovázím hudbu na Orrfovy nástroje

Umím vytleskat danou melodii a rytmus

Seznamuji se s hudebními žánry

Znám některé lidové písně

Sestavuji, nacvičuji a předvedu jednoduché pohybové sekvence 

na danou hudbu

Dokáži v klidu poslouchat skladbu a interpretovat své pocity z 

poslechu

Znám pojmy repetice a balet

Zpívám samostatně i sborově pod vedení učitele

Znám druhy a délky not

Dokážu vysvětlit pojem takt

Podle zvuku poznám hudební nástroje

Rozvíjím kulturu ducha a těla

Podporuji vlastní kulturní identitu

Probraná látka Ano Ne
Jakou známkou bych

sám sebe hodnotil(a)

1. pololetí

Umím zpívat pomalu i rychle podle svých individuálních dispozic

Předvedu melodii klesavou i stoupavou

2. pololetí

Znám houslový klíč a taktovou čáru

Skupinová Práce Práce s 

práce na počítači textem

Dramatizuji písně



1. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):

2. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):



SEBEHODNOCENÍ

Hudební výchova

Příjmení a jméno:

Ročník: 3. Třída: Školní rok:

Pouze 

částečně

Hodnocení způsobu práce: (ohodnoť známkami 1 – 3 způsob práce, který ti nejvíce vyhovuje)

Pracovat Práce 

samostatně s učitelem

1. pololetí

2. pololetí

Probraná látka Ano Ne
Jakou známkou bych

sám sebe hodnotil(a)

1. pololetí

Notová osnova, noty - umí popsat

Rytmus, melodie - umí vytleskat

Taktování - použití před třídou

Hra na hudební nástroj

Poslech a zpěv vánočních písní - dokáže zazpívat

Hudební abeceda - dokáže napsat noty

Pozná délku not

Umí napsat houslový klíč

Tanec na píseň - dokáže se pohybovat v rytmu

Používání kalendáře, zná datum narození

2/4,3/4,4/4 takt - pozná a dokáže vytleskat

2. pololetí

Hudební abeceda

Lidová píseň - umí zazpívat

Dirigování - dokáže dirigovat podle skladby

Opera a opereta - rozezná 

Pozná různé druhy hudebních nástrojů

Strunné nástroje - poslech a poznání

Dechové nástroje - poslech a poznání

Skupinová Práce Práce s 

práce na počítači textem

Příprava na hudební soutěž - školní kolo



1. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):

2. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):



SEBEHODNOCENÍ

Hudební výchova

Příjmení a jméno:

Ročník: 4. Třída: Školní rok:

Pouze 

částečně

Hodnocení způsobu práce: (ohodnoť známkami 1 – 3 způsob práce, který ti nejvíce vyhovuje)

Pracovat Práce 

samostatně s učitelem

1. pololetí

2. pololetí

Reaguje pohybem na znějící hudbu

Pozná noty, délku not

Rozpozná hudební nástroje

Rytmizuje a melodizuje jednoduché texty

Umí psát houslový klíč

Ovládá hru na tělo

Zná zvyky a obyčeje Vánoc

Vytvoří projekt na populární hudbu

Zpívá lidové písně

Zpívá umělé písně

Umí správně zapisovat noty

Pantomimicky znázorňuje hudební nástroje

Opakuje lidové a umělé písně

Tvoří projekty populární zahraniční hudby

Poslouchá skladby hudebních skladatelů

Učí se nové písně

Probraná látka Ano Ne
Jakou známkou bych

sám sebe hodnotil(a)

1. pololetí

Zpívá na základě svých dispozic

Dokáže vytleskat rytmus

2. pololetí

Zpívá vánoční koledy

Umí rozpoznat operu od operety

Umí vyjadřovat pohybem náladu

Pokouší se o jednoduchý dvojhlas

Skupinová Práce Práce s 

práce na počítači textem



1. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):

2. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):



SEBEHODNOCENÍ

Hudební výchova

Příjmení a jméno:

Ročník: 5. Třída: Školní rok:

Pouze 

částečně

Hodnocení způsobu práce: (ohodnoť známkami 1 – 3 způsob práce, který ti nejvíce vyhovuje)

Pracovat Práce 

samostatně s učitelem

1. pololetí

2. pololetí

Poznám notovou osnovu, 3/4 a 4/4 takt

Znám české a moravské lidové písně, orientuji se v české i 

světově hudbě

Znám notovou osnovu, houslový a basový klíč

Znám důležité osobnosti české hudby 

Při zpěvu se snažím správně intonovat

2. pololetí

Probraná látka Ano Ne
Jakou známkou bych

sám sebe hodnotil(a)

1. pololetí

Zpívám za doprovodu hudebních nástrojů, znám karaoke zpěv

Doprovázím zpěv hrou na tělo, orientuji se v rytmizaci

Zapisuji základní noty, houslový a basový klíč

Rytmicky doprovázím hudební skladby, tančím, vytvářím 

choreografie

Zazpívám složitější lidové i umělecké písně, moderní melodie

Při zpěvu se snažím správně dýchat, umím se rozezpívat za 

pomoci hlasových cvičení

Znám různé druhy hudebních nástrojů

Rytmizuji a melodizuji jednoduché texty

Rozeznávám hudební žánry a znám významné hudební 

skladatele

Skupinová Práce Práce s 

práce na počítači textem



1. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):

2. pololetí

Co se mi daří? V čem jsem se zlepšil?

Co mi ještě nejde a jaké mám rezervy?

Jak budu pokračovat dál?

Mé celkové hodnocení (známkou):


